
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 SLUŽBENI GLASNIK 
                          GRADA TRILJA 

GODIŠTE XXXI BROJ 03/2024         TRILJ, 20. lipnja 2024. 
 
 

                                   

                                                                  



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

2 
 

 

 

_____________________________________   SADRŽAJ _______________________________________ 

 

I. GRADSKO VIJEĆE                                                                                                                                   STRANICA                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                      

 

1. Odluka o transformaciji Prostornog plana uređenja Grada Trilja               3 

2. Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu Grada Trilja – naselje 

Gardun                     5 

3. Odluka Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu Grada Trilja – 

nogometno igralište Čaporice                   6 

4. Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu Grada Trilja – groblje 

Vrpolje                     7 

5. Program javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Trilja za 2024. godinu              8 

6. Odluka o porezima Grada Trilja                11 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                               



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

3 
 

I.  GRADSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 113.a Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, te temeljem članka 32. Statuta Grada 

Trilja, Gradsko vijeće, na 27. sjednici, 19. lipnja 2024., donosi 

Odluku o transformaciji Prostornog plana uređenja Grada Trilja 

Opće odredbe 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o transformaciji Prostornog plana uređenja Grada Trilja, u daljnjem tekstu: 

Odluka. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak transformacije Prostornog plana uređenja Grada 

Trilja (Službeni glasnik Grada Trilja broj 1/05, 7/08, 4/11 (zaključak Gradskog vijeća), 2/13, 

6/18, 4/20, 1/24), u daljnjem tekstu: transformacija Plana. 

Nositelj transformacije Plana je Grad Trilj, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

imovinskopravne poslove, komunalni sustav i zaštitu okoliša, u daljnjem tekstu: Nositelj 

izrade. 

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka. 

Pravna osnova za transformaciju Plana 

Članak 2. 

Postupak transformacije Plana temelji se na odredbama članaka 113.a Zakona, u skladu s 

Pravilnikom o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu: 

Pravilnik. 

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta 

Članak 3. 

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta za transformaciju Plana. 

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona kojim je dana mogućnost provedbe 

postupka transformacije kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni oblik uz digitalnu 

transformaciju poslovnih procesa u sustavu ePlanovi. 

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digitalnog oblika Plana sa svojstvima i 

sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku. 

Programska polazišta u postupku transformacije Plana su važeća prostorno planska rješenja 

određena Planom koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije Plana ne mogu se 

izmijeniti prostorno planska rješenja određena Planom. 



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

4 
 

Obuhvat Plana 

Članak 4. 

Granice obuhvata transformacije Plana identične su granicama obuhvata Plana. 

Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Plana. 

Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu prostornoga uređenja 

(https://ispu.mgipu.hr/). 

Dinamika s fazama transformacije Plana 

Članak 5. 

Dinamika i faze transformacije Plana određuju se kako slijedi: 

-Prijedlog odluke o transformaciji Plana upućuje se Gradskom vijeću na usvajanje,  

-Donesena Odluka o transformaciji Plana objavljuje se u Službenom glasniku Grada Trilja,  

-Odabir stručnog izrađivača sukladno propisima o javnoj nabavi 

-Izrada Plana u digitalnom obliku u rokovima utvrđenim Ugovorom s stručnim izrađivačem, 

-Prijedlog transformiranog Plana objavljuje se na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Grada 

Trilja i u informacijskom sustavu prostornog uređenja putem elektroničkog sustava 

„ePlanovi“ u trajanju od 15 dana, 

-Ishođenje pozitivnog mišljenja Zavoda za prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske županije 

o izvršenoj transformaciji Plana, 

-Odluku o provedenom postupku transformacije Plana objavljuje se u Službenom Glasniku 

Grada Trilja i na stranicama Informacijskog sustavu prostornog uređenja putem elektroničkog 

sustava „ePlanovi“,  

-Plan za koji je transformacija provedena prestaje važiti prvog dana od dana objave Odluke o 

provedenom postupku transformacije Plana u Službenom glasniku Grada Trilja. 

 

Rok za izradu transforamcije Plana je 31.12.2025. godine. 

Izvori financiranja transformacije Plana 

Članak 6. 

Putem proračuna Grada Trilja. 

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana 

Članak 7. 

Prije donošenja Odluke o provedenom postupku transformacije Plana, u skladu sa stavkom 

10. članka 113.a Zakona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan je ishoditi 

pozitivno mišljenje nadležnog Zavoda za prostorno uređenje. 



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

5 
 

Prijelazne i završne odredbe 

Članak 8. 

Odluku o provedenom postupku transformacije Plana ovjerava i potpisuje predsjednik 

Gradskog vijeća Grada Trilja. 

Transformirani Plan biti će dostupan na informacijskom sustavu prostornog uređenja (ISPU). 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u službenom glasilu. 

KLASA: 021-01/24-01/0005 

URBROJ: 2181-12-01-616-24-3 

U Trilju, 19. lipnja 2024. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Miljenko Marić, prof. v.r. 

 

 

 

GRAD TRILJ 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/24-01/0005 

Urbroj: 2181-12-01-616-24-4 

Trilj, 19. lipnja 2024. godine 

 

Na temelju odredbi članaka 61. i 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” 

broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta Grada Trilja (“Službeni glasnik Grada Trilja“ 

br. 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), Gradsko vijeće Grada Trilja, na 27. sjednici, 

održanoj 19. lipnja 2024. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u 

vlasništvu Grada Trilja - naselje Gardun 

 

 

Članak 1. 

Proglašava se komunalna infrastruktura javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu Grada 

Trilja - naselje Gardun: 

 

Novoformirana 

kat.čes.zem. 

Katastarska 

općina 

Adresa 

kat.čes.zem. 

Naziv 

komunalne 

infrastrukture 

Vrsta 

komunalne 

infrastrukture 

8971 Košute Groblje sv. Petra-

Gardun 

Groblje Groblja i 

krematoriji na 

grobljima 

8972 Košute Groblje sv. Petra-

Gardun 

Parkiralište Javna parkirališta 



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

6 
 

8973 Košute Groblje sv. Petra-

Gardun 

Nerazvrstana 

cesta 

Nerazvrstane 

ceste 

8974 Košute Groblje sv. Petra-

Gardun 

Park Javne zelene 

površine 

 

Članak 2. 

Na temelju ove Odluke i Geodetskog elaborata izvedenog stanja komunalne infrastrukture br. 

2023-258, od srpnja 2023.godine, izrađen od GEOMATIKA d.o.o., iz Trilja, po ovlaštenoj 

inženjerki geodezije Ivoni Batinić, dipl.ing.geoid., Općinski sud u Splitu, Zemljišno-knjižni 

odjel Sinj i Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar Sinj na nekretninama iz 

članka 1. ove Odluke izvršit će upis komunalne infrastrukture kao: Javno dobro u općoj 

uporabi u vlasništvu Grada Trilja, Poljičke republike 15, 21240 Trilj, OIB: 91648398574. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim glasniku Grada Trilja”. 

 
 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA TRILJA 

Miljenko Marić, prof. v.r. 

 

 

 

 

GRAD TRILJ 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/24-01/0005 

Urbroj: 2181-12-01-616-24-5 

Trilj, 19. lipnja 2024. godine 
 

Na temelju odredbi članaka 61. i 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” 

broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta Grada Trilja (“Službeni glasnik Grada Trilja“ 

br. 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), Gradsko vijeće Grada Trilja, na 27. sjednici, 

održanoj 19. lipnja 2024. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u 

vlasništvu Grada Trilja - nogometno igralište Čaporice 

 

 

 

Članak 1. 

 

Proglašava se komunalna infrastruktura javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu Grada 

Trilja: 

 

 

 



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

7 
 

Novoformirana 

kat.čes.zem. 

Katastarska 

općina 

Adresa 

kat.čes.zem. 

Naziv 

komunalne 

infrastrukture 

Vrsta 

komunalne 

infrastrukture 

16505 Čaporice Čaporice 34 B Nogometno 

igralište 

Čaporice i 

prateći sadržaj 

Javna zelena 

površina 

 

Članak 2. 

 

Na temelju ove Odluke i Geodetskog elaborata izvedenog stanja komunalne infrastrukture br. 

2024-103, od svibnja 2024.godine, izrađen od GEOMATIKA d.o.o., iz Trilja, po ovlaštenom 

inženjeru geodezije, Lucijo Martinić, mag.ing.geod et geoinf., Općinski sud u Splitu, 

Zemljišno-knjižni odjel Sinj i Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar Sinj na 

nekretnini iz članka 1. ove Odluke izvršit će upis komunalne infrastrukture kao: Javno dobro 

u općoj uporabi u vlasništvu Grada Trilja, Poljičke republike 15, 21240 Trilj, OIB: 
91648398574. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim glasniku Grada Trilja”. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA TRILJA 

Miljenko Marić, prof. v.r. 

 

 

GRAD TRILJ 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/24-01/0005 

Urbroj: 2181-12-01-616-24-6 

Trilj, 19. lipnja 2024. godine 

 

Na temelju odredbi članaka 61. i 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” 

broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta Grada Trilja (“Službeni glasnik Grada Trilja“ 

br. 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), Gradsko vijeće Grada Trilja, na 27. sjednici, 

održanoj 19. lipnja 2024. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u 

vlasništvu Grada Trilja - groblje Vrpolje 

 

 

Članak 1. 

 

Proglašava se komunalna infrastruktura javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu Grada 

Trilja: 



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

8 
 

 

Novoformirana 

kat.čes.zem. 

Katastarska 

općina 

Adresa 

kat.čes.zem. 

Naziv 

komunalne 

infrastrukture 

Vrsta 

komunalne 

infrastrukture 

1890 Vrpolje Groblje sv. Kajo-

Vrpolje 

Groblje Groblja i 

krematoriji na 

grobljima 

 

Članak 2. 

 

Na temelju ove Odluke i Geodetskog elaborata izvedenog stanja komunalne infrastrukture br. 

2024-104, od svibnja 2024.godine, izrađen od GEOMATIKA d.o.o., iz Trilja, po ovlaštenom 

inženjeru geodezije, Lucijo Martinić, mag.ing.geod et geoinf., Općinski sud u Splitu, 

Zemljišno-knjižni odjel Sinj i Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar Sinj na 

nekretnini iz članka 1. ove Odluke izvršit će upis komunalne infrastrukture kao: Javno dobro 

u općoj uporabi u vlasništvu Grada Trilja, Poljičke republike 15, 21240 Trilj, OIB: 
91648398574. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim glasniku Grada Trilja”. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA TRILJA 

Miljenko Marić, prof. v.r. 

 

 

 

Na temelju članka 75. stavak 1. Zakona o sportu (Narodne novine broj 141/22) i 

članka 32. Statuta Grada Trilja («Službeni glasnik Grada Trilja» broj 03/09, 01/13, 02/18, 

01/21, 05/23 i 09/23), Gradsko vijeće Grada Trilja na 27. sjednici održanoj dana 19. lipnja 

2024. godine donijelo je: 

 

 

PROGRAM 

javnih potreba u sportu i rekreaciji 

Grada Trilja za 2024. godinu 

 

 

      Članak 1. 

                        

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u sportu i rekreaciji u Gradu Trilju za 2024. 

godinu i sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu Grada Trilja za 

2024. godinu u ukupnom iznosu od 424,700,00 EUR kako slijedi:  

 



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

9 
 

1. Sredstva za rad Zajednice sporta Grada Trilja i sportskih udruga u sastavu  

    Zajednice sporta u ukupnom iznosu od 424.700,00 EUR raspoređuju se na: 

  

1.1. Sredstva za rad Zajednice sporta Grada Trilja ……………………… 42.676,26 EUR 

   

Ovim iznosom obuhvaćena je plaća tajnice Zajednice sporta, naknade oružarima na ŠRC 

Luke i igralištu u Čaporicama te naknada čistačici za čišćenje dvorane uključujući i nabavu 

sredstava za čišćenje. Predviđen je i iznos za knjigovodstvene usluge, trošak vođenja računa i 

nabavu uredskog materijala, materijalni rashodi i slično.  

 

1.2. Sufinanciranje rada trenera ………………………………………… 106.545,00 EUR 

 

Ovaj iznos obuhvaća sufinanciranje rada trenera mlađih uzrasta u Nogometnom klubu Trilj 

2001., Nogometnom klubu Čaporice – Trilj, Košarkaškom klubu Cetina Trilj, Rukometnom 

klubu Trilj koji su treća grupa  i Malonogometnom klubu Trilj koji je četvrta grupa u iznosu 

od 80.000,00 EUR što je ekvivalent iznosu koji bi klubovi uprihodovali od članarina za mlađe 

uzraste. 

Preostali dio iznosa od 26.545,00 EUR predviđen je za sufinanciranje rada trenera seniora za 

četiri navedena kluba treće grupe.  

 

1.3. Troškovi prijevoza ……………………………………………………… 60.000,00 EUR  

 

Ovim iznosom obuhvaćeni su troškovi prijevoza na službena natjecanja Nogometnog kluba 

Trilj 2001., Nogometnog kluba Čaporice – Trilj, Košarkaškog kluba Cetina Trilj, 

Rukometnog kluba Trilj, Malonogometnog kluba Trilj, Boćarskog kluba Trilj i Kuglačkog 

kluba Bojovnik Trilj.    

 

1.4. Liječnički pregledi ……………………………………………………… 20.000,00 EUR 

 

Ovim iznosom obuhvaćeni su liječnički pregledi igrača Nogometnog kluba Trilj 2001., 

Nogometnog kluba Čaporice – Trilj, Košarkaškog kluba Cetina Trilj, Rukometnog kluba Trilj 

i Malonogometnog kluba Trilj za službena natjecanja.   

 

1.5. Preneseno dugovanje iz 2023. godine…………………………….……89.886,96 EUR 

 

Ovim iznosom obuhvaćen je račun za liječničke preglede u iznosu 1.429,00 EUR iz 2023. 

godine, dio nepodmirenih obveza prema savezima u iznosu od 60.000,00 EUR za koje nisu 

doznačena proračunska sredstva do kraja 2023. godine. Potom nepodmireni računi za prijevoz 

u iznosu od 19.455,19 EUR i radna zajednica 12/2023.g. u iznosu od 9.002,77 EUR. 

 

1.6. Sredstva za udruge od  IV. do VII. grupe sukladno Pravilniku o uvjetima i 

kriterijima za sufinanciranje programa aktivnosti sportskih udruga Grada Trilja iznosi 

…………….30.000,00 EUR 

 

Ovim iznosom obuhvaćene su sportske udruge od IV. do VII. grupe po Pravilniku o uvjetima 

i kriterijima za sufinanciranje programa aktivnosti sportskih udruga Grada Trilja i to 

Malonogometni klub Trilj, Karate klub „Cetinka“ Trilj, Planinarsko društvo Jelinak, Udruga 

za mali nogomet Trilj, Kuglački klub Bojovnik, Boćarski klub Trilj, SAK BMW Zagora, 

Veterani nogometnog kluba Čaporice Trilj, Veterani nogometnog kluba Trilj 2001., 



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

10 
 

MOTOCROSS KLUB „Cetina“ Grab, Konjički klub sv. Mihovil, Športska udruga Gaz i 

Šahovski klub Trilj, a prema izračunu vrijednosnog boda kako slijedi: 

 

IV.grupa: 

- Malonogometni klub Trilj – 5.500,00 € 

- Kuglački klub Bojovnik – 6.000,00 € 

- Boćarski klub Trilj - 3.500,00 € 

 

V.grupa: 

- Konjički klub sv. Mihovil - nije dostavio papire za natječaj 

- MOTOCROSS KLUB „Cetina“ Grab – 3.000,00 € 

- SAK BMW Zagora – 1.500,00 € 

 

VI.grupa:  

- Udruga za mali nogomet Trilj – 3.500,00 € 

- Veterani nogometnog kluba Trilj 2001. - 1.250,00 € 

- Veterani nogometnog kluba Čaporice Trilj – 1.250,00 € 

- Planinarsko društvo Jelinak - 3.500,00 € 

- Karate klub „Cetinka“ Trilj – nije dostavio papire za natječaj 

- Športska udruga Gaz - nije dostavio papire za natječaj 

 

VII.grupa: 

-Šahovski klub Trilj – 1.000,00 € 

 

1.7. Preostali iznos za klubove iz grupe III. sukladno Pravilniku o uvjetima i kriterijima  

 za sufinanciranje programa aktivnosti sportskih udruga Grada Trilj iznosi 

………………… 75.591,78 EUR. 

 

Ovaj iznos obuhvaća preostali dio sredstava za Nogometni klub Trilj 2001., Nogometni klub 

Čaporice – Trilj, Košarkaški klub Cetina Trilj i Rukometni klub Trilj sukladno Pravilniku o 

uvjetima i kriterijima za sufinanciranje programa aktivnosti sportskih udruga Grada Trilja u 

iznosu za izračun vrijednosnog boda kako slijedi:  

 

- Nogometni klub Trilj 2021. – 16.112,21 EUR  

- Nogometni klub Čaporice-Trilj – 15.539,96 EUR 

- Košarkaški klub Cetina Trilj – 14.298,78 EUR  

- Rukometni klub Trilj – 29.640,83 EUR   

 

Navedeni iznosi namijenjeni su za troškove koji nisu navedeni po prethodnim točkama, a 

odnose se na redovito funkcioniranje klubova poput obveza prema svojim savezima za 

službena natjecanja, nabava sportske opreme i sl.  

   

    

Članak 2. 

 

2. Ulaganja u sportske objekte: ……………………    1.900.600,00 EUR 

                  

 2.1. Održavanje sportskih objekata…… ……………….      40.200,00 EUR 

          



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

11 
 

Programom je obuhvaćeno održavanje sportskih objekata u vidu raznih popravaka, potrošnja 

električne energije i vode u športskoj dvorani temeljem sporazuma sa osnovnom školom Trilj, 

te manji popravci u sportskoj dvorani, na sportskim terenima Luke, Čaporice, Košute i 

ostalim igralištima u naseljima grada Trilja. 

 

            2.2.  Izgradnja sportskih objekata ……………………… 1.617.400,00 EUR 

 

Programom izgradnje sportskih objekata predviđena je izgradnja centralne zgrade sa 

svlačionicama u sklopu ŠRC „Luke“ u iznosu od 1.486.000,00 EUR, od čega je 690.200,00 

EUR financirano iz fondova Europske unije, te izgradnja pomoćnog igrališta na igralištu Luke 

u iznosu od 75.000,00 EUR, kao i uređenje zgrade uz sportsko igralište Čaporice u iznosu od 

56.400,00 EUR. 

 

2.3. Izgradnja sportskih terena ……………………………   243.000,00 EUR 

 

Program izgradnje sportskih objekata predviđa i izgradnju Dječjih igrališta s opremom u 

naseljima Bisko i Strmendolac u iznosima od po 26.500,00 EUR te u naselju Vojnić (zaseok 

Bajići) u iznosu od 25.000,00 EUR, izgradnju dječjeg parka u Grabu i projekt izgradnje 

dječjeg parka u Brodariću u iznosima od po 25.000,00 EUR. Također, predviđena je izgradnja 

asfaltnog igrališta Ugljane u iznosu od 100.000,00 EUR, te izgradnja svlačionica na igralištu 

Velić u iznosu od 15.000 EUR. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj program stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. siječnja 2024. godine. 

 

GRAD TRILJ 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/24-01/0005 

Ur.broj: 2181-12-01-616-24-7 

Trilj, 19. lipnja 2024. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA TRILJA 

Miljenko Marić, prof. v.r. 

 

 

GRAD TRILJ 

GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 021-01/24-01/0005 

Urbroj: 2181-12-01-616-24-8 

Trilj, 19. lipnja 2024. godine 

 

Na temelju članka 41. stavka 4. i članka 42. stavka 1., a u svezi s člankom 20. Zakona o 

lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 115/16 , 101/17, 114/22 i 114/23.) - u daljnjem 

tekstu: Zakon) i članka 32. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/09, 

01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23), Gradsko vijeće Grada Trilja na 27. sjednici održanoj 19. 

lipnja 2024. godine donijelo je 



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

12 
 

  

 

O D L U K U  

o porezima Grada Trilja 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom se, sukladno Zakonu o lokalnim porezima, utvrđuju vrste poreza koji 

pripadaju Gradu Trilju, visina stope poreza na potrošnju, visina poreza na kuće za odmor, te 

nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza koji pripadaju Gradu Trilju. 

 

Članak 2. 

 

Pojedini pojmovi u smislu ove Odluke imaju značenja koja su definirana Zakonom. 

 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i 

odnose se jednako na muški i ženski spol. 

 

 

II. VRSTE POREZA 

 

Članak 3. 

 

 Gradu Trilju pripadaju sljedeći porezi: 

1. porez na potrošnju  i  

2. porez na kuće za odmor, 

3. porez na korištenje javnih površina. 

 

 

III. POREZ NA POTROŠNJU 

 

 

Članak 4. 

 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3 % . 

 

  

IV. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 

 

 

Članak 5.  

 

Porez na kuće za odmor na području Grada Trilja plaća se na godišnjoj razini u visini 

od 1,00 EUR po četvornom metru korisne površine kuće za odmor.   

 



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

13 
 

 

V. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVŠINA 

 

Članak 6. 

 

Pod javnim površinama u smislu ove Odluke, podrazumijevaju se površine u općoj uporabi 

prema zemljišno-knjižnoj evidenciji kojima po posebnim propisima upravlja Grad (ulice, 

trgovi, mostovi, igrališta, parkovi, perivoji, zelene površine, javne ceste, zemljišni pojas uz 

javnoprometne površine, nerazvrstane ceste, šetnice, pješački prolazi, pločnici, parkirališta, i 

sl.). 

 

Članak 7. 

 

(1) Za korištenje javnih površina plaća se porez na svaki četvorni metar površine koja se 

koristi.  

(2) Porez iz stavka 1. ovog članka obračunava se u dnevnom iznosu: 

1. za izgradnju i popravak zgrade i drugih objekata 

– u odobrenom roku – 0,20 EUR 

– izvan odobrenog roka – 0,50 EUR 

2. za zabavne putujuće radnje, sezonske ili druge prigodne radnje – 0,50 EUR 

3. za prodaju tiska, duhanskih proizvoda u kioscima i na napravama, kao i lutrija -  

0,25 EUR 

4. za zauzimanje terasa i drugih otvorenih prostora: 

– 

 

za ugostiteljsku djelatnost  

 

 otvorene terase 

           

 

           

 

 

 

(0,25 EUR) 

 
 zatvorene terase 

 

 

(0,35 EUR) 

– 

 
za trgovačku djelatnost 

 

 

(0,50 EUR) 

– 

 
za ostale djelatnosti 

 

 

(0,30 EUR) 

- 

 

 

za sve druge nespomenute 

namjene 
 

 

(0,50 EUR) 

                

 6.  za  prodaju putem pokretne prodaje iz posebno urešenog i opremljenog vozila  

godišnje 200,00 EUR 

                7.  za reklamne panoe:  

- površine do 2 m2 –  godišnje 50 EUR 

- površine iznad 2 m2 - godišnje 100 EUR 

 



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

14 
 

(3)  Za korištenje javne površine povremeno u humanitarne svrhe ne naplaćuje se porez. 

(4)  Za korištenje javne površine u zakonitoj inicijativi za prikupljanje potpisa za 

referendum ne naplaćuje se porez. 

 

 

VI. NADLEŽNO POREZNO TIJELO  

 

Članak 8. 

 

(1) Poslove utvrđivanja i naplate poreza na potrošnju i poreza na kuće za odmor 

Ministarstvo financija, nadležna Porezna uprava u skladu sa poreznim i drugim 

propisima. 

(2) Poslove utvrđivanja i naplate poreza na korištenje javnih površina obavlja Upravni 

odjel za financije i EU fondove Grada Trilja, odnosno nadležno upravno tijelo Grada 

Trilja. 

(3) Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za raspoređivanje 

uplaćenih prihoda korisnicima (Financijska agencija), da naknadu koja pripada 

Ministarstvu financija, Poreznoj upravi, u iznosu od 5 % od ukupno naplaćenih 

prihoda, obračuna i uplati u državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu za 

protekli mjesec. 

 

 
VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 9. 

 

Postupci utvrđivanja i naplate poreza započeti po odredbama Odluke o lokalnim porezima 

Grada Trilja, koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove Odluke, dovršit će se prema 

odredbama Odluke o lokalnim porezima Grada Trilja. 

 

Članak 10. 

  

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o lokalnim porezima Grada Trilja 

(„Službeni glasnik Grada Trilja“ br. 9/18 i „Narodne novine“). 

 

Članak 11. 

 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Trilja“ i u „Narodnim novinama“,  a 

stupa na snagu 1. siječnja 2025. godine. 

 
PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA TRILJA 

Miljenko Marić, prof. v.r. 

 

 

 

 



ČETVRTAK, 20. LIPNJA                                       SLUŽBENI GLASNIK                                                         BROJ  3           
                                                                                           GRADA TRILJA 
 

  

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač:  Za izdavača: 

GRAD TRILJ 

tel.: +385 21 831 135 

Marko Varvodić, mag. iur.   

Poljičke Republike 15 

fax.: +385 21 831 198 

 

 

21240 Trilj, Republika Hrvatska 

web:  http://www.trilj.hr 

 

 

 e-mail: grad@trilj.hr   

OIB: 91648398574   

IBAN: HR 4223900011846000004   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

    

http://www.trilj.hr/
mailto:grad@trilj.hr

	1. Sredstva za rad Zajednice sporta Grada Trilja i sportskih udruga u sastavu      Zajednice sporta u ukupnom iznosu od 424.700,00 EUR raspoređuju se na:

